
COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
PROVINCIA DI ENNA

DETERMINA N. 383 DEL 11/12/2013

OGGETTO: Impegno ed affidamento incarico alla Ditta "Di Fede Giuseppe" di Valguarnera
per lavori di ripristino servizi igienici - lato via Pescheria - nel plesso scolastico
"Sebastiano Arena".-

CIG: ZADOCCD113.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

- Visto il Decreto Sindacale n° 2 del 02/01/2013, con il quale sono stati conferiti allo
scrivente le funzioni dirigenziali del Settore Tecnico;
- Visto il Regolamento dei Lavori, fornitura e servizi in economia con Delibera di
Consiglio Comunale n° 10 del 20/02/2013;
- Visto l'ari 125 comma 11 del D.Lgs n° 163/2006;
- Visto l'ari 22 del vigente Regolamento comunale dei lavori, forniture e servizi in
economia che permette, nell'ambito delle procedure in economie il ricorso
all'affidamento diretto prescindendo dalla richiesta di pluralità di preventivi per la
tipologia dei beni/servizi di cui all'oggetto, in relazione alle caratteristiche tecniche o di
mercato quanto il valore degli stessi non superi €. 20.000,00 con l'esclusione delPIVA;
- Vista la relazione di sopralluogo effettuata in data 25/11/2013 con la quale sono state
evidenziate abbondanti infiltrazione nei locali sottostanti i bagni prospicienti nella via
Pescheria ed in particolare all'interno di un magazzino-deposito del Comune e nei
locali concessi in comodato d'uso alla Associazione "Luna On Lus", dovute dalla
colonna di scarico dei servizi;
- Atteso che per l'esecuzione dei lavori di cui alla relazione, la somma per i lavori di cui
trattasi è stato quantificata in €. 2.000,00 IVA inclusa al 22%;
- Considerato che si rende necessario provvedere urgentemente ad eseguire i
seguenti interventi:

a) ripristino colonna di scarico dei servizi in questione dal 1° piano al piano terra;
b) ripristino condotta degli scarichi dei bagni ivi collegati;
e) dismissione e ripristino delle piastrelle dei muri dei servizi;
d) dismissione e ripristina della pavimentazione dei servizi interessati dai lavori;
e) sostituzione e ripristino della colonna di scarico esterna;

- Ritenuto che la Ditta "Di Fede Giuseppe" di Valguarnera si è resa disponibile ad
effettuare i lavori immediatamente per la somma di €. 2.000,00 IVA inclusa;
- Considerato che la presente rientra tra le spese urgenti ed indifferibili e per evitare
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'Ente, ai sensi dell'art. 163 -commi
1 e2 - del D.Lgs n° 267/2000 in quanto è necessario ripristinare le condizioni igienico
sanitarie atte a garantire la normale attività didattica e non essere causa di danni alla
struttura stessa;
- Ritenuto, pertanto, di potere autorizzare la Ditta "Di Fede Giuseppe" di Valguarnera
, in quanto le spese dei lavori rientrano nei limiti stabiliti dall'ari 22 del vigente
Regolamento comunale dei lavori forniture e servizi in economia;



- Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
- Vista la dichiarazione, ai sensi del DPR n.445/2000, del legale rappresentante Sig. Di
Fede Giuseppe in qualità di legale rappresentante della Ditta "Di Fede Giuseppe" di
Valguarnera, di essere in regola con i versamenti INAIL, INPS e CASSA EDILE;
per le motivazioni espresse in premessa,

D E T E R M I N A

1) Affidare alla Ditta "DI FEDE GIUSEPPE" di Valguarnera con sede in Valguarnera per i
lavori di:
a) ripristino colonna di scarico dei servizi in questione dal 1° piano al piano terra;
b) ripristino condotta degli scarichi dei bagni ivi collegati;
e) dismissione e ripristino delle piastrelle dei muri dei servizi;
d) dismissione e ripristina della pavimentazione dei servizi interessati dai lavori;
e) sostituzione e ripristino della colonna di scarico esterna;
C.F.:, DFD GPP 68E28 Z133B per la somma complessiva di €. 2.000,00 IVA inclusa al 22%.-

2) Impegnare la somma complessiva di €. 2.000,00 IVA inclusa al Gap. 455 Intervento 1/01/05/03
del bilancio del corrente esercizio in corso di approvazione.-

3) Individuare quale responsabile del procedimento, ai sensi della L.241/1990, il geom. Francesco
Giarrizzo.-

4) Dare atto che si provvedere alla liquidazione a favore della Ditta Di Fede Giuseppe di Valuarnera,
su presentazione di regolare fattura al protocollo di questa sede, previa verifica della regolare
esecuzione dei lavori.-

Xsj(vLGt/4^\E SETTORE TECNICO

Arch. Nicolo Mazza

V.sto: per l'impegno
II Responsabile defS.

Dr. Giuseppi

fla somma
izi Finanziari
tosanti


